
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus

Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy
Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Cotinus coggygria ´Royal Purple´
Cotinus coggygria ´Royal Purple´
Cotinus coggygria
Scop.
´Royal Purple´
ruj obecná
Rhus cotinus L.
Jana Mokričková (jana_mokri_kov_@unknown.cz)
Odrůda
Cotinus

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše, Cirkumboreální oblast, At lanticko-
eurosibiřská oblast, Makaronézská oblast, Mediterránní oblast a
Čínsko-japonská oblast
Původ kult ivaru: vyšlechtěn v roce 1911

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

Opadavý, nepravidelně a široce větvený keř až vícekmenný strom,
střeně rostoucí, roční přírůstek je 20 až 30 cm, výška kolem 20.
roku po výsadbě 2 až 3 m, v 50. letech dosahuje v našich
podmínkách výšky 4 až 5 m
obloukovitě odstávající, lysé
střídavé
okrouhlé, až vejčité, střídavé, opadavé, při rašení jsou listy výrazně
fialově-červené, později sytě fialové, v polost ínu je vybarvení málo
výrazné
vrcholové laty, 10 -30 cm dlouhé
malé, žlutozelené či zelenavě bílé, 2–3 mm v průměru
malé, suché, šikmo obvejčité peckovice

Doba kvetení

Červen
Červenec

/taxon-authors/631
/ranks/28
/t/2892


Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - poznámka
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - vápnomilný
Faktor půdy - poznámka

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení
Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

Výsev/výsadba na stanoviš…
Odkazy

Nároky na stanoviště

✓
✓
ve st ínu listy méně vybarvují do vínova a zůstavají hnědavě zelené
Zóna 5 (do - 29 °C)
prospívá na suchých až mírně vlhkých půdách, snáší přísušky
na půdy nenáročný, pH neutrální až zásadité
✓
nevysazovat na silně vápenité půdy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

odstraňování slabých výhonů, při bujném růstu provádíme radikální
zmlazení - řez silných větví u země

Užitné vlastnosti

v průběhu vegetace
okrasný keř - solitera, skupinové výsadby, volně rostoucí i
tvarované živé ploty, mobilní zeleň

Množení

Řízkování, Bylinné řízky, Polovyzrálé řízky a Roubování
těžce množitelný druh, nejpoužívanějším způsobem množení je
množení kult ivaru je bylinnými řízky, doporučuje se používat
st imulátorů ve formě roztoků s IBA o koncentraci 1000 -3000 ppm,
odběr řízků v červnu, možné je taktéž množení z dřevitých řízků s
použit ím práškových st imulátorů, nebo roubování na semenáče
původního druhu

Celky sbírek

M 1 a: záhon vpravo od příjezdové cesty po... / ZF - M -
Mendeleum (Matečnice)

Ostatní

2008

www.databaze.dendrologie.cz,
http://www.openbaargroen.be

/taxon-locations/33
http://www.esveld.nl
http://www.openbaargroen.be


, Hatch, L. Cult ivars of Woody Plants Volume I (A-G). TCR
Press, 2007. 1031 p. ISBN 0971446504,

http://pubs.ext.vt.edu/426/426-603/426-603.html,

	Taxon Cotinus coggygria ´Royal Purple´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní


